a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 321, doc. 322.

Nullam causam non potest evadere mortem. Idcirco, in Christi
nomine, ego, Bernardus Laborot, iaceo in magna egritudine, timeo2

ut non veniat repentina casu mee, et ideo iubeo atque discerno ut
sciant elemosinariis meis, scilicet, Petrus Laborot, frater meus, et
Petrus, levita, et Raimundus Pelliparii. Precor vos amicis meis ut
si obiero de ista egritudine probetis meis verbis, sicut ego dico de
ore meo. In primis, dimito domino Deo et monasterii Sancte Crucis,
qui est in ripam de Gaiano, corpus et animam meam, in vita et
in morte, cum tercia parte de meos3 directos de honore quod ego
et4 teneo per supradictum monasterii et si mihi non recepere nichil
relinquo. Dimitto ad <H>ospitalem Iherosalemitanum5 viginti solidos,
cum corpus et sine corpus. Dimitto ad ecclesias de Moro ·V· solidos
et ad presbiter eiusdem ecclesias ·V· solidos per missas. Dimitto ad
ecclesiam de Tarrega ·II· solidos et mig. Dimitto ad Petrus Laborot,
frater meus, illam pignoram quod teneo de illum, libera et quieta
sine ulla contrarietate, et cum ipsa carta redo et solvo ad illum et
filiis suis sine vinculo illius hominis vel femine. Dimitto omnem

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 455

meam honorem sive casas, terras et vineas, ortos ortalibus, cultas
et heremas, ubi ego habeo et habere debeo ad filios meos quos habuit
de Sancia, coniux mea, et si diminuerit de illos sine infante legitimo,
revertatur hoc totum ad frater meus Petrus Laborot vel filiis suis
et supradictos num<m>os donet pro anima mea his, qui tenet bona
mea et non fallat et sit Deus inter me et vos.

Factum istum testamentum ·IIIIº· kalendas febroarii intra villam
de Moro6 anno ab Incarnato Dei Filio ·Mº·Cº·LXXXº·VIIIº·.

Sig+num Bernardo Laborot, qui verbis diem de ore suo in
potestatem Iohannes, capellano de Moro,7 et in presentia supradictis
testes. Et est manifestum quod nos audivimus his verbis et
testificamus sicut suprascriptum est.

Sig+num Petri Laborot. Sig+num Petri, levita. Sig+num
Raimundo Pellipario. Nos, qui sumus manumissores et testes.

Sig+num Iohannis, qui hoc rogatus scripsit, sub die et anno
quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Bernardi Laborot; i a l’angle dret de la
pàgina: De Tarrega. 2. a. tinceo. 3. a. mee. 4. a. omet: et. 5. a.
Ihersoliman. 6. a. Mora. 7. a. Mora.

319

1189, febrer, 20

Arnau de la Torra i la seva muller Guillema lliuren pacíficament a
Santes Creus l’honor de la Voltorera, al terme de Selmella, que
era motiu de querella entre l’esmentat matrimoni i el monestir.
Ho fan amb el consell dels prohoms per tal d’arribar a una bona
concòrdia i entesa i per estar en pau i harmonia amb l’abat i
el monestir. Per aquesta convinença reben dels béns monacals
la quantitat de vint sous, moneda de Barcelona.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 49v.1